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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 141-2022 

OBJETO ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMPUTO PORTATILES RARA EL DESARROLLO 
DEL PROYECTO 150130521 A CARGO DEL GRUPO DE INVESTIGACION GIPE, ASI 
COMO PARA LA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SALUD (P.S.S.) SECCION 
ASISTENCIAL. 

PRESUPUESTO OFICIAL El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
CATORCE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE. ($14.500.000) , 
respaldados así: GRUPO 1 con Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
No. 1982 del 12 de mayo de 2022 por CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE 
($5.000.000) y GRUPO 2 con Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
No. 2192 del 25 de mayo de 2022 por NUEVE MILLONES QUINIENTOS 
MIL PESOS M/CTE ($9.500.000) 

El comité evaluador designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido 

en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la 

evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del 

proceso y que se relacionan a continuación: 
 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1
 

No. Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 JULIO CESAR BELTRAN GARZON 06/06/2022 – 3:48PM 

2 JB IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA 
S.A.S 

06/06/2022 – 3:56PM 

3 KEY MARKET SAS 06/06/2022 - 03:58 PM 

4 OPEN GROUP SAS 06/06/2022 - 04:00 PM 
 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No. 141 de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así: 

 

No.  REQUISITO  PROPONENTES CUMPLIMIENT
O 

OBSERVACIONES 

1 
Propuesta 

Económica 

JULIO CESAR 

BELTRAN GARZON 
GRUPO 1  

CUMPLE N.A 

J.B. IMPORTADORA 

Y 
COMERCIALIZADOR

A SAS GRUPO 1 Y 2  

CUMPLE N.A 

KEY MARKET SAS 

GRUPO 1 Y 2 

CUMPLE N.A 
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 OPEN GROUP SAS 

GRUPO 1 Y 2 

CUMPLE N.A 

2 

Registro mercantil o 
certificado de 

existencia y 
representación 

legal, vigente. 

JULIO CESAR 

BELTRAN GARZON 

GRUPO 1  

CUMPLE N.A 

J.B. IMPORTADORA 
Y 

COMERCIALIZADOR
A SAS GRUPO 1 Y 2  

CUMPLE N.A 

KEY MARKET SAS 
GRUPO 1 Y 2 

CUMPLE N.A 

OPEN GROUP SAS 

GRUPO 1 Y 2 

CUMPLE N.A 

3 
Registro único 

tributario RUT 

JULIO CESAR 

BELTRAN GARZON 
GRUPO 1  

CUMPLE N.A 

J.B. IMPORTADORA 

Y 

COMERCIALIZADOR
A SAS GRUPO 1 Y 2  

CUMPLE N.A 

KEY MARKET SAS 
GRUPO 1 Y 2 

CUMPLE N.A 

OPEN GROUP SAS 

GRUPO 1 Y 2 

CUMPLE N.A 

4 
Antecedentes 

disciplinarios 

JULIO CESAR 
BELTRAN GARZON 

GRUPO 1  

CUMPLE N.A 

J.B. IMPORTADORA 
Y 

COMERCIALIZADOR
A SAS GRUPO 1 Y 2  

CUMPLE N.A 

KEY MARKET SAS 

GRUPO 1 Y 2 

NO CUMPLE El proponente dentro del 

término deberá subsanar 
adjuntado el certificado 

de antecedentes 
disciplinarios. 

OPEN GROUP SAS 

GRUPO 1 Y 2 

CUMPLE N.A 

5 
Antecedentes 

fiscales 

JULIO CESAR 
BELTRAN GARZON 

GRUPO 1  

CUMPLE N.A 
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 J.B. IMPORTADORA 

Y 
COMERCIALIZADOR

A SAS GRUPO 1 Y 2  

CUMPLE N.A 

KEY MARKET SAS 

GRUPO 1 Y 2 

NO CUMPLE El proponente dentro del 

término deberá subsanar 
adjuntado el certificado 

de antecedentes fiscales 

OPEN GROUP SAS 
GRUPO 1 Y 2 

CUMPLE N.A 

6 
Antecedentes 

policía 

JULIO CESAR 

BELTRAN GARZON 
GRUPO 1  

CUMPLE N.A 

J.B. IMPORTADORA 

Y 
COMERCIALIZADOR

A SAS GRUPO 1 Y 2  

CUMPLE N.A 

KEY MARKET SAS 

GRUPO 1 Y 2 

NO CUMPLE El proponente dentro del 

término deberá subsanar 

adjuntado el certificado 
de antecedentes de policía 

OPEN GROUP SAS 
GRUPO 1 Y 2 

NO CUMPLE El proponente dentro del 
término deberá subsanar 

adjuntado el certificado 
de antecedentes de policía 

7 Medidas correctivas 

JULIO CESAR 

BELTRAN GARZON 
GRUPO 1  

CUMPLE N.A 

J.B. IMPORTADORA 

Y 
COMERCIALIZADOR

A SAS GRUPO 1 Y 2  

CUMPLE N.A 

KEY MARKET SAS 

GRUPO 1 Y 2 

NO CUMPLE El proponente dentro del 

término deberá subsanar 
adjuntado el certificado 

de antecedentes de la no 

vinculación en medidas 
correctivas. 

OPEN GROUP SAS 

GRUPO 1 Y 2 

CUMPLE N.A 
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8 

Declaración de no 

estar inmerso 

inhabilidades y/o 
incompatibilidades. 

JULIO CESAR 

BELTRAN GARZON 
GRUPO 1  

CUMPLE N.A 

J.B. IMPORTADORA 

Y 

COMERCIALIZADOR
A SAS GRUPO 1 Y 2  

CUMPLE N.A 

KEY MARKET SAS 

GRUPO 1 Y 2 

CUMPLE N.A 

OPEN GROUP SAS 

GRUPO 1 Y 2 

CUMPLE N.A 

9 

Copia de aportes a 

seguridad social 

integral. 

JULIO CESAR 

BELTRAN GARZON 

GRUPO 1  

CUMPLE N.A 

J.B. IMPORTADORA 
Y 

COMERCIALIZADOR
A SAS GRUPO 1 Y 2  

CUMPLE N.A 

KEY MARKET SAS 
GRUPO 1 Y 2 

CUMPLE N.A 

OPEN GROUP SAS 

GRUPO 1 Y 2 

CUMPLE N.A 

10 
Compromiso 

Anticorrupción. 

JULIO CESAR 

BELTRAN GARZON 

GRUPO 1  

NO CUMPLE El proponente dentro del 

término deberá subsanar 

adjuntado el anexo del 
compromiso 

anticorrupción. 

J.B. IMPORTADORA 
Y 

COMERCIALIZADOR
A SAS GRUPO 1 Y 2  

CUMPLE N.A 

KEY MARKET SAS 
GRUPO 1 Y 2 

NO CUMPLE El proponente dentro del 
término deberá subsanar 

adjuntado el anexo del 
compromiso 

anticorrupción. 

OPEN GROUP SAS 
GRUPO 1 Y 2 

CUMPLE N.A 
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11 

Fotocopia cédula 

del representante 
legal de la empresa 

JULIO CESAR 

BELTRAN GARZON 
GRUPO 1  

CUMPLE N.A 

J.B. IMPORTADORA 

Y 
COMERCIALIZADOR

A SAS GRUPO 1 Y 2  

CUMPLE N.A 

KEY MARKET SAS 
GRUPO 1 Y 2 

CUMPLE N.A 

OPEN GROUP SAS 

GRUPO 1 Y 2 

CUMPLE N.A 

12 
Certificación 

bancaria 

JULIO CESAR 

BELTRAN GARZON 

GRUPO 1  

CUMPLE N.A 

J.B. IMPORTADORA 
Y 

COMERCIALIZADOR
A SAS GRUPO 1 Y 2  

CUMPLE N.A 

KEY MARKET SAS 

GRUPO 1 Y 2 

NO CUMPLE El proponente dentro del 

término deberá subsanar 
adjuntado la certificación 

bancaria. 

OPEN GROUP SAS 
GRUPO 1 Y 2 

CUMPLE N.A 

13 

PÓLIZA DE 

SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

JULIO CESAR 

BELTRAN GARZON 
GRUPO 1  

CUMPLE N.A 

J.B. IMPORTADORA 

Y 
COMERCIALIZADOR

A SAS GRUPO 1 Y 2  

NO CUMPLE El proponente debe de 

firmar la póliza de 
seriedad de la propuesta 

dentro del término para 
subsanar. 

KEY MARKET SAS 

GRUPO 1 Y 2 

CUMPLE N.A 

OPEN GROUP SAS 

GRUPO 1 Y 2 

NO CUMPLE El proponente no adjunto 

póliza de seriedad de la 
propuesta, FACTOR NO 

SUBSANABLE, por lo 

anterior se rechaza. 
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CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS 

 

No. Proponente ESTADO 

1 JULIO CESAR BELTRAN GARZON RECHAZADO 

2 JB IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA 
S.A.S 

RECHAZADO 

3 KEY MARKET SAS RECHAZADO 

4 OPEN GROUP SAS RECHAZADO 

 

REQUISITOS TECNICOS. 

 

En lo referido en la Ficha Técnica Portátil Grupo 1: 
 

 OPEN GROUP NO CUMPLE con lo solicitado (no especifica protocolo de conexión M2). 
 JBICS NO CUMPLE con lo solicitado (no especifica protocolo de conexión M2). 
 KEYMARKET NO CUMPLE con lo solicitado (no especifica protocolo de conexión M2). 

 
Frente a la Ficha Técnica Portátil del Grupo 2: 
 

 JBICS NO CUMPLE con lo solicitado (no especifica protocolo de conexión M2). 
 OPEN GROUP NO CUMPLE con lo solicitado (no especifica protocolo de conexión M2). 
 JULIO CESAR BELTRAN NO CUMPLE con lo solicitado (no especifica protocolo de conexión M2).  

Por lo considerado anteriormente se procede a declarar el rechazo de las propuestas allegadas por: 
JULIO CESAR BELTRAN GARZON - JB IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA S.A.S - KEY 
MARKET SAS - OPEN GROUP SAS, de acuerdo a la causal de rechazo número 14 de la invitación 
No.141 de 2022 “Cuando la oferta no cumpla con la totalidad de los requerimientos técnicos 
requerimientos funcionales o condiciones solicitadas en la invitación” 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 28 días del mes de junio de 2022. 

 
CARLOS HERNAN CUBILLOS CALDERON  
DECANO FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
SUPERVISOR GRUPO 1. 

 
 
 

OSCAR FERNANDO TRONCOSO BONILLA 
P.S.S SECCIÓN ASISTENCIAL  
SUPERVISOR GRUPO 2. 


